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1 Innledning 

Dette er en dokumentasjon som beskriver de viktigste DigiHelse funksjoner.  

2 Aktivering av DigiHelse 

For at systemansvarlig skal kunne aktivere Digihelse på en avdeling, så må først alle 

bakgrunnskoblinger være på plass. Dette skal ha blitt ivaretatt i innføringsprosjektet.  

Dersom dere oppretter nye tjenestetyper, som skal brukes for Digihelse, i etterkant av 

innføringsprosjektet, må dere utføre koblinger som vist under 4.2.1 og 4.2.2, før dere kan gå videre 

til punkt 2.2 

Hver avdeling (adm.enhet) velger hvilke(n) tjeneste(r) de ønsker å aktivere for Digihelse.  
Innstillinger-Administrasjon-Digihelse innstillinger-Aktive tjenestetyper  
 
For å ha tilgang til dette menypunktet, må ansatt ha funksjonen «digihelse_adm» i sin rolle, eller 
være pålogget som systemansvarlig (funksjon 0). 

  
 
Trykk på en avdeling i oversikten, og finn de aktuelle tjenestetypene som skal brukes for Digihelse på 
avdelingen. Trykk på det gråe rektangelet, for å endre status for tjenesten til «koblet». 
 

 
 
I eksempel vist over, aktiverer vi tjenesten «HS» Helsehjelp i hjemmet, på avdeling 115 «Vårsol» for 
Digihelse 
 
De som har tjeneste HS, på avdeling 115, og har gitt samtykke til digitalkommunikasjon, vil kunne 

https://www.helsenorge.no/om-tjenestene/slik-brukes-tjenestene-paa-helsenorge/
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sende meldinger via Digihelse til CosDoc, og se timeavtaler (arbeidsplanoppdrag) som er knyttet til 
denne tjenesten. 
NB! Merk at den automatiske, nattlige synkroniseringen mot Helsenorge, først må kjøre en gang før 
samhandling kan tas i bruk. 

 
 
Aktivering av Digihelse skjer avdelingsvis og per tjenestetype. Det er ikke hierarkisk aktivering. 
Om vi ser på eksempel vist over, aktiveres Digihelse kun for tjenesten «HS» på avdeling 115. Om vi 
har andre tjenestebrukere som mottar «HS» på avdeling 1151 (gitt at den ligger under 115 i 
organisasjonskartet), så må Digihelse for disse aktiveres separat.   
 

2.1 Tilgang via HelseNorge for Tjenestebruker 

 

Når en tjenestebruker har gitt samtykke på Helsenorge, og man aktiverer Digihelse for 

kombinasjonen tjenestetype/avdeling som denne har på hovedkortet, så kan innbygger 

samhandle elektronisk med kommunen. Dette innebærer at Innbygger/person med fullmakt kan: 

1) Sende meldinger fra HelseNorge til CosDoc 

2) Lese meldinger sendt til de fra CosDoc 

3) De kan se timeavtaler (oppdrag på arbeidsplanen), som er knyttet til tjenesten på 

hovedkortet. Dette inkluderer, tidspunkt, oppdragstekst og ansatt som er tildelt 

oppdraget. 

4) De kan avbestille timer på Helsenorge, enten et oppdrag (i datert periode), oppdrag 

markeres som utgår automatisk. Eller kan de avbestille alle oppdrag knyttet til 

tjenesten i et tidsrom de velger. Tjenesten pauses og oppdrag settes som utgår 

automatisk. 

For mer utfyllende informasjon, se brukerdokumentasjonen for CosDoc basis på våre nettsider. 
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2.2 Statusikoner for å sjekke digitalt aktiv 

 

Det benyttes et moderne rest-API for å sjekke om en tjenestebruker er digitalt aktiv.  Api’et gir i 

tillegg informasjon om hvordan en person er digitalt aktiv. Helse Norge har utarbeidet ikoner som 

viser den enkeltes tjenestebrukers status på Helse Norge. I CosDoc er disse ikonene plasserert like 

etter tjenestebrukers navn i menylinjen. 

Ved å bevege musepeker over ikonet, får du også tekstlig informasjon om aktuell status. 

 

 

Ikke digitalt aktiv  → Status gitt når det tidligere har vært samtykket til digital 

kommunikasjon og har vært sendt minst en melding, og at samtykke så har blitt 

trukket. 

 

Digitalt aktiv  → Det er samtykket for digital kommunikasjon, og det foreligger ikke 

fullmakter. Innbygger kan nås digitalt. 

 

Digitalt aktiv selv og via andre  → Det er samtykket for digital kommunikasjon, og 

innbygger kan nås. Det er også mulig for en annen voksen med fullmakt å følge med 

på digital kommunikasjon. 

 

Digitalt aktiv via andre  → Innbygger er ikke aktiv, og blir representert av en annen. 

Dette er aktuelt når barn som er under 12 år, er representert ved foreldrefullmakt. 

Journalføring skjer i innbyggers journal. Vær obs på at tjenestene til barnet vil være 

synlige på foreldre, men all digital kommunikasjon med kommunehelsetjenesten 

gjøres via barnet/ungdommens profil, altså gjennom «på vegne av» på HelseNorge. 

 

Manglende samtykkekompetanse  → Innbygger er digitalt aktiv, og er representert 

ved en voksen med tildelt fullmakt, siden innbygger ikke har samtykkekompetanse. 

Eksempel vil kunne være en voksen med verge (ErAktivSelv=Ja). 

 

Manglende samtykkekompetanse → Innbygger er ikke digitalt aktiv, og er 

representert ved en voksen med tildelt fullmakt, siden innbygger ikke har 

samtykkekompetanse. Eksempel vil kunne være en voksen med verge 

(ErAktivSelv=Nei).  

Uten 

ikon 

Når det ikke er gitt samtykke til digital kommunikasjon på HelseNorge vil det ikke 

vises ikon. Ikon vil heller ikke vises i Cosoc Basis på tjenestebruker/pasient når NHN 

ikke kan nås ved forespørsler fra CosDoc Basis. Norsk Helsenett har akseptert 

løsning. 

 

Detaljer om HelseNorgeAktiv kan leses på websiden til HelseNorge. Vedlagte tabellbilder er hentet 

derfra: 

Dersom før-betingelser for samtykke og personverninnstilling (FULL) er registrert på HelseNorge-

siden for digital kommunikasjon, og ev.fullmakter er ordnet, vil følgende statuser vises: 

https://helsenorge.atlassian.net/wiki/spaces/HELSENORGE/pages/1810268162/HelsenorgeAktiv
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2.3 Tilganger for ansatte i CosDoc 

2.3.1 Tilgang til «Dialogvindu» på hovedkort 
 

Digihelse_les 

Denne funksjonen gir tilgang til å lese og sende Digihelse-meldinger via hovedkortet på 

tjenestebruker, « svart figur statusikon». Se rød ramme på bildet under. 

 

 

Funksjonen kan legges på alle roller som trenger tilgang til å lese/sende meldinger til innbygger. 

 

Returkode 1, Hake på «avdeling 1». 

Dette blir lagt til i de fleste roller, av systemansvarlig, ved oppstart av Digihelse. 

Siden mange profiler benytter de samme rollene, så vil dette for mange allerede være på plass når 

en ny avdeling aktiverer Digihelse. 

Dialogvinduet er tilgangsstyrt. Man kan kun se og sende meldinger på de tjenestene som ligger på 

avdeling man har tilgang til i sin profil. 
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2.3.2 Tilgang til å overvåke DigiHelsemeldinger 

Ansatte må ha AJ-gradering på rolle med meldingsfunksjoner, for å kunne overta/lese 

Digihelse-meldinger i innboksen. 

 

Men, vi anbefaler at «AJ» gradering legges på en egen rolle, «Digihelse overta meldinger», 

som blir opprettet ved installasjon av DIPS Front. Dette er for å unngå at ansatte får tilgang 

til journaltypen « Administrativ Journal».  

 

Journaltypen «Administrativ Journal» brukes for å «oppbevare» Digihelse-meldingene, 

uavhengig av hvilken tjeneste meldingene er sent på. Derfor anbefaler vi at kun 

systemansvarlig har tilgang til å åpne selve journalen. 

 

 

Når Digihelse skal tas i bruk på en ny avdeling, må systemansvarlig eller tilsvarende, undersøke 

hvilke ansatte som i dag håndterer e-meldinger på avdelingen, og hvilken profil disse ansatte 

benytter for dette. 
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Rollen «Digihelse overta meldinger» legges deretter til denne rollen, gradering settes til 

«AJ», og aktuelle avdelinger legges til under «avdelinger».  

 

Det bør være samsvar mellom hvor stillingen til den ansatte er plassert, og avdelingen 

vedkommende har ansvar for/og tilgang til i rollen. 
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3 Bruk av Digihelse 

For mer omfattende beskrivelse av Digihelse i CosDoc, se punkt «Digihelse» i 

brukerdokumentasjonen for CosDoc basis 

3.1 Overvåkning av Digihelsemeldinger 

Alle meldinger som innbyggere sender via Helsenorge, kommer til avdelingen hvor tjenesten ligger, 

med gradering «AJ».  

 

På denne måten er ikke oppfølging av meldinger personavhengig, og kan overvåkes av de samme 

personene som i dag har ansvar for å overvåke e-meldinger på sin avdeling.  

Organisasjonen lager sin egen rutine for hvem som skal overvåke Digihelsemeldinger på hver 

avdeling. Vi anbefaler at dette gjøres av de som allerede håndterer e-meldinger på avdelingen. 

 

Meldingene kommer i avdelingsinnboksen på avdelingen hvor tjenesten er plassert. Med gradering 

«AJ».  

Følg vanlige rutiner for «overta adm. Post». 

 

Når man åpner en melding i fra Helsenorge i innboksen, åpnes «dialogvinduet», dette er samme 

vindu som åpnes via «figur statusikon» på hovedkortet. 

Er det noe som skal svares opp og følges opp av en spesifikk ansatt, kan man sende en 

internmelding, og de kan håndtere svar via hovedkortet på tjenestebruker. 

 

3.2 Status på DigiHelsemeldinger 

Det er lagt til rette mulighet for å se status på DigiHelsemeldinger, selv om disse ikke sendes eller 

mottas på lik måte som standard e-meldinger.  
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Statusvisning er laget for at kommunen enklere skal følge opp dersom det er utfordringer med 

tjenesten.  

• Kvittering OK (Grønt V-symbol) 

• App kvittering avvist/Sendt feil (Rødt flagg) 

• Mangler (fiolett flagg) 

 

3.3 Sende og lese DigiHelsemeldinger  

Ansatte som har funksjon digihelse_les, leser og sender meldinger til og fra innbygger via «svart 

figur statusikon» på hovedkortet. Se rød ramme på bildet under. 

 
 

Det gjøres oppmerksom på at det IKKE er mulig å svare på meldinger fra avdelingsinnboks. 

DigiHelsemeldinger må svares opp fra dialogvindu til DigiHelse. 

3.4 Varsling ved melding på deadletterkø 

Dersom det er et teknisk avvik som gjør at en melding ikke kan leveres til kommunen, vil systemet 

automatisk republisere denne. Når en melding er forsøkt republisert 10 ganger uten å nå mottaker, 

blir meldingen plassert i deadletterkø. Det vil si at meldingen tas ut fra ordinære sendingsrutiner, 

og plasseres i egen kø.  
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Varsler på e-melding: 

• Varsel om republisert dialogmelding på deadletterkø i Digihelse. 

Denne vises når melding er forsøkt republisert og har havnet tilbake i deadletterkø 

Da må melding sjekkes nærmere av DIPS Front Support. Feilmelding er vedlagt. 

 

  
 

• Varsel om republisert melding i Digihelse 

Dette varsel forteller at melding legges i ordinær mottakskø, og vil bli forsøkt republisert på nytt. 

 
 

• Periodisk varsel/ Oppsummeringsvarsel om meldinger på deadletterkø.  

Når meldinger er forsøkt republisert uten å lykkes, blir de med i periodisk varsel. 

 

3.5 Arbeidsplan 

Dersom Digihelse blir aktivert for tjenester som bruker arbeidsplan, vises oppdragene på 

Helsenorge, og innbygger kan avbestille disse her. Dette blir automatisk ivaretatt, og varsles i 

innboks.  
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Oppdrag som er datert vil vises med status tildelt på HelseNorge. Oppdrag som ikke er datert vil 

vises med status Regelmessig. 

For innbygger vil forskjellen på disse oppdragene være at en ikke kan se hvem som kommer på de 

regelmessige oppdragene.  

Det er ikke mulig å avbestille regelmessig oppdrag ved å klikke på « avbestill enkelt oppdrag». 

Dersom en avbestiller regelmessig oppdrag slik vil en få returmelding med informasjon: 

 

 

Denne meldingen vil også vises i meldingsbildet, Administrativ journal og dialogbildet. Men 

oppdragene blir ikke avbestilt. 

 

For å avbestille regelmessig avtale må innbygger velge « avbestill flere avtaler» og da velge aktuelt 

tidsrom. Ved avbestilling slik vil det settes pause på tjenesten i valgt tidsrom.  
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Dersom et datert ( les tildelt på HelseNorge) oppdrag avbestilles, vil det komme hake i feltet utgår 

på oppdraget i arbeidsplan.  

 
 

Tekst vil da være «Avbestilt Helse_Norge» 

 

 

Dersom planen dateres på nytt ETTER at man har mottatt avbestilling fra HelseNorge, vil hake i 

utgå forsvinne fra arbeidsplan. I slike tilfeller må en huske å manuelt markere oppdraget som 

utgår.  

For mer informasjon om bruk av arbeidsplan,  se brukerdokumentasjonen for CosDoc. 

 

 

4 Tilrettelegging før oppstart 

Denne seksjonen beskriver kort hva som er utført i forbindelse med installasjon av Digihelse.  

4.1 Journal og registreringstyper   

Meldinger til og fra helsenorge.no lagres i egen journal, sammen med samtykke til digital dialog  

I forbindelse med installasjon utfører DIPS Front følgende; 

1.  Journal for digihelsemeldinger opprettes. AJ (administrativ journal). Enkelte kunder har denne 

koden i bruk fra før av, da avtales det bruk av annen kode med kunde.   

2.  Reg.type 122, og 125 legges inn i journaltypen.  

3. Graderingskode tilsvarende journalkode  

4.  Rolle, Digihelse overta meldinger opprettes. 
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4.2 Kodeverkskoblinger 

DIPS Front utfører enkelte kodeverkskoblinger før installasjon. Kunde trenger ikke å gjøre 

endringer i kodeverkskoblingene beskrevet her, med mindre det senere blir opprettet nye 

tjenestetyper som skal benytte Digihelse.  

Merk! Å sette tjenestetyper til «koblet» i menyene beskrevet, aktiverer ikke Digihelse mot 

tjenestebrukere som har tjenesten. 

4.2.1 Administrativ journal kobling 
For å sikre at alle Digihelse-registreringer vises korrekt i AJ-journal, må en koble AJ til tjenestetypene. 
Innstillinger-Administrasjon-Kodeverkskoblinger-Administrativ journal kobling. 
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4.2.2 Kobling mot tjenestetype  
Helsenorge har lagt føringer for at det kun er sykepleietjenesten som kan kobles mot Digihelse. 
Koble tjenesteområde til alle aktuelle tjenester.   
Innstillinger-Administrasjon-Digihelseinnstillinger- kobling mellom tjenesteområde og tjenestetype  
 

  
 

Koble de samme tjenestene her som på kodeverkskoblinger, mot sykepleietjenesten.  
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Rollen «Digihelse overta meldinger» 

Navnet kan variere noe, men rollen skal inneholde to funksjoner. 

 

 

 

 


